SCRIPTA

Numéro Scripta : 9051

Auteur(s) : Richard III, Avranches (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1170-1179]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard évêque d'Avranches fait savoir que Robert Gislaut a donné à Savigny par son intermédiaire 7,5 acres de terre situées près de la forêt des moines entre la Cambe et le Noireau.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 975, n° 1074.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° LI)

Cet acte est confirmé par l'évêque Richard III en 1179. Richard III, évêque d'Avranches, 1170-1182. Cf. Gilbert II, archidiacre d'Avranches, 1168/1171-1186.

Texte d'après A

Ricardus Abrincensis episcopus universis Ecclesie fidelibus salutem. Tam presentibus quam futuris presenti scripto notum facimus quod Robertus Gislaut dedit et concessit ecclesie Savigneii et monachis ibidem Deo servientibus pro salute anime sue et omnium antecessorum suorum septem acras terre et dimidiam de proprio dominico iuxta forestam monachorum inter aquam que dicitur Chamba et Nigram aquam in puram et perpetuam elemosinam liberam et quietam ab omni servicio et exactione seculari. Hanc autem elemosinam posuit predictus Robertus in manu mea et ego in manu monachorum pro quendam librum et ipse fidei interpositione eam confirmavit in manu mea et promisit se servaturum et defensurum contra omnes homines. Et ut hoc ratum sit et firmum, ego sigilli mei impressione confirmavi. Testibus his Gisleberto archidiacono et Ricardo capellano et Testart et Rogero Rufo et Vitale et de monachis Rainado de Cadumo et Guillelmo de Sancto Johanne et Ricardo Bastart.